МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ от 20 сентября 2016 г. № 67-Д

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 4 Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», Магаданская городская Дума решила:

- 1. Внести в порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Магадан», утвержденный решением Магаданской городской Думы от 4 августа 2015 года № 43-Д, следующие изменения:
- 1.1. Раздел II «Документы, представляемые гражданами для участия в конкурсе» дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
- «2.3. При представлении сведений, указанных в подпункте 5 пункта 2.1 настоящего порядка, граждане указывают сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.».
 - 1.2. Пункт 6.2 раздела VI дополнить абзацем следующего содержания:

«Для проведения голосования по кандидатурам на должность мэра города Магадана комиссия представляет Магаданской городской Думе не менее двух зарегистрированных кандидатов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования «Город Магадан» Ю.Ф.ГРИШАН

Председатель Магаданской городской Думы А.А.ПОПОВ